Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2020

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer da Secretaria de Infraestrutura do Estado a construção de uma
passagem molhada na comunidade Mendonça no Município de Juazeirinho –

PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que esta Casa Legislativa faça apelo a Secretaria de Infraestrutura para
que seja construída uma passagem molhada na comunidade Mendonça no

município de Juazeirinho – PB, sendo um riacho que dá acesso a uma grande
quantidade de sítios, próximo ao dessalinizador.

           Requeiro ainda, que a decisão dessa Casa, seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de Juazeirinho –PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A construção dessa passagem molhada nesta localidade reduz os grandes

problemas de locomoção e transporte trata-se de estrada vicinal ponto de

passagem de Ônibus de estudantes, em período chuvoso torna-se um problema
o trânsito devido a área ficar sempre alagada. Sendo assim confio na aprovação

unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2020

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

11.386